
 

                 Langusova ulica 4, 1535 Ljubljana T: 01 478 82 00 
E: gp.mope@gov.si

                                                      www.mope.gov.si

Stran 1 od 7

Številka:   3608-75/2025-2570-8
Ljubljana, 30. 9. 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si
ZADEVA: Uvrstitev projekta 2570-25-5015 Finančne spodbude za prenovo planinskih koč v 
Načrt razvojnih programov 2025-2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24, 17/25 – ZFO-1E in 32/25 – ZJU-1) je Vlada republike 
Slovenije na … dne … pod točko … sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2025-2028 se skladno s podatki iz priložene tabele uvrsti novi 
projekt:

- 2570-25-5015 Finančne spodbude za prenovo planinskih koč

                                                                                            Barbara Kolenko Helbl
                                                                                            Generalna sekretarka 

Prejemniki:
- Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo 
- Ministrstvo za finance
- Generalni sekretariat Vlade RS

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
 mag. Bojan Kumer, minister,
 mag. Tina Seršen, državna sekretarka,
 mag. Hinko Šolinc, generalni direktor Direktorata za energijo,
 mag. Erik Potočar, vodja sektorja,
 Gregor Rome, podsekretar
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Podnebni zakon v 30. členu določa namene, za katere se lahko porabijo sredstva iz prodaje emisijskih 
kuponov, s katerimi se polni Podnebni sklad. Vlada je sprejela Odlok o Programu porabe sredstev 
Sklada za podnebne spremembe za leta 2023-2026 (v nadaljevanju: Odlok) in določila ukrepe oziroma 
upravičene namene porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe, kot je sofinanciranje naložb v 
energetsko prenovo in izboljšanje energetskega stanja stavb, ki glede na izhodiščno stanje bistveno 

mailto:Gp.gs@gov.si


Stran 2 od 7

zmanjšajo porabo energije in dosegajo zelo visoko energetsko učinkovitost ter uvajajo obnovljive vire 
energije. Namen in cilj projekta je sofinanciranje ukrepov učinkovite rabe energije ter za povečanje 
rabe obnovljivih virov energije pri prenovi planinskih koč. Preko Eko sklada se bodo zagotavljale 
naložbene pomoči za izvedbo naslednjih ukrepov: a) toplotna izolacija fasade, zunanjega zidu/tal ali 
zidu proti terenu v stavbi, b) toplotna izolacija ravne strehe, poševne strehe ali stropa proti 
neogrevanemu prostoru/podstrešju v stavbi, c) zamenjava zunanjega stavbnega pohištva v stavbi, d) 
vgradnja toplotne črpalke za centralno ogrevanje stavbe, e) vgradnja kurilne naprave na lesno biomaso 
za centralno ogrevanje stavbe, f) vgradnja prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega zraka v 
stavbi, g)  zamenjava sistema razsvetljave v stavbi, h) vgradnja solarnega ogrevalnega sistema v 
stavbi in i) vgradnja otočne sončne elektrarne. Višina sofinanciranja znaša do 70 % upravičenih 
stroškov naložbe z vključenim davkom na dodano vrednost, razen v primeru, ko ima vlagatelj pravico 
do odbitka vstopnega davka na dodano vrednost. Če ima vlagatelj sedež v stavbi, ki je predmet 
naložbe in ta stavba leži na območju, določenem v 9. členu Zakona o Triglavskem narodnem parku se 
v skladu s prvim odstavkom 11. člena ZTNP-1 končna višina nepovratne finančne spodbude po tem 
javnem pozivu poviša za 25 %, to pomeni, da planinske koče na območju TNP lahko prejmejo finančno 
spodbudo do 95 %. Ocenjuje se, da se bo na razpis za nepovratna sredstva po tem projektu  prijavilo 
do 20 planinskih koč. 

Skupna vrednost projekta zanaša 2.150.000,00 EUR od tega je nepovratnih sredstev do višine 
1.500.000,00 EUR, in to v letu 2025 predvidoma do 800.000,00 EUR ter v letu 2026 predvidoma do 
700.000,00 EUR, medtem ko prejemniki nepovratnih sredstev zagotovijo sredstva do višine 650.000,00 
EUR.  

Predvideno trajanje financiranja je konec leta 2026. 

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih  treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 
redom Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega 
načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 
strukturi razvojne klasifikacije programskega 
proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Skupna ocenjena vrednost finančnih spodbud je do 1.500.000,00 EUR za leti 2025 in 2026, kot je 
prikazano v preglednici. Sredstva so zagotovljena na proračunski postavki 231758 - Sklad za 
podnebne spremembe na EP 2550-17-0003 – Poraba sredstev Sklada za podnebne spremembe.

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 



Stran 3 od 7

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t 
+ 1

v EUR
Ministrstvo za 

okolje, podnebje 
in energijo

2570-25-5015
Finančne spodbude za 
prenovo planinskih koč

231758 - Sklad za 
podnebne spremembe

0,00 0,00 

SKUPAJ 0,00 0,00

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto 
(t) v EUR

Znesek za t 
+ 1 v EUR

Ministrstvo za 
okolje, podnebje 

in energijo

2550-17-0003 Poraba 
sredstev Sklada za 

podnebne spremembe

231758 - Sklad za 
podnebne spremembe 800.000,00 700.000,00

SKUPAJ 800.000,00 700.000,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.
II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 



Stran 4 od 7

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev 

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

mag. Bojan Kumer
   MINISTER

Priloge: 

- Obrazložitev (priloga 1)
- Obrazec 3 (priloga 2)



Stran 5 od 7

PRILOGA: 1 

OBRAZLOŽITEV

V okviru Programa porabe sredstev Sklada za podnebne spremembe za leta 2023-2026 (Uradni list 
RS, št. 106/23, 26/25 in 56/25 – PoZ; v nadaljnjem besedilu: Program) je predviden tudi ukrep 
Sofinanciranje projektov kot je sofinanciranje naložb v energetsko prenovo in izboljšanje energetskega 
stanja stavb, ki glede na izhodiščno stanje bistveno zmanjšajo porabo energije in dosegajo zelo visoko 
energetsko učinkovitost ter uvajajo obnovljive vire energije. V okviru tega ukrepa se bo izvajal projekt 
Spodbude za prenovo planinskih koč v skladu z javnim pozivom, ki ga bo izvajal Eko Sklad. Finančne 
spodbude bodo namenjene obnovi planinskih koče do 70 % upravičenih stroškov naložbe z vključenim 
davkom na dodano vrednost, razen v primeru, ko ima vlagatelj pravico do odbitka vstopnega davka na 
dodano vrednost oziroma če ima vlagatelj sedež v stavbi, ki je predmet naložbe in ta stavba leži na 
območju, določenem v 9. členu Zakona o Triglavskem narodnem parku se v skladu s prvim 
odstavkom 11. člena ZTNP-1 končna višina nepovratne finančne spodbude po tem javnem pozivu 
poviša za 25 %, to pomeni, da planinske koče na območju TNP prejmejo finančno spodbudo do višine 
95 %.  Cilj projekta je povečanje rabe obnovljivih virov energije in zmanjšanje emisij toplogrednih 
plinov. Javni poziv bodo pripravili ter objavili zaposleni na Eko Skladu.

Predmet javnega poziva so nepovratne finančne spodbude v obliki nepovratnih sredstev, dodeljenih 
planinskim društvom po pravilu »de minimis« pomoči, za ukrepe učinkovite rabe energije in rabe 
obnovljivih virov energije na celotnem območju Republike Slovenije za prenovo stavb z namembnostjo 
planinske koče. Namen projekta je spodbuditi izvedbo novih naložb v ukrepe učinkovite rabe energije 
ter ukrepe za povečanje rabe obnovljivih virov energije pri prenovi planinskih koč.
 
Nova naložba je naložba za izvedbo enega ali več v nadaljevanju navedenih ukrepov, ki še ni bila 
zaključena ob oddaji vloge za pridobitev nepovratne finančne spodbude na ta javni poziv:

A- toplotna izolacija fasade, zunanjega zidu/tal ali zidu proti terenu v stavbi,
B- toplotna izolacija ravne strehe, poševne strehe ali stropa proti neogrevanemu  
prostoru/podstrešju v stavbi,
C- zamenjava zunanjega stavbnega pohištva v stavbi,
D- vgradnja toplotne črpalke za centralno ogrevanje stavbe,
E- vgradnja kurilne naprave na lesno biomaso za centralno ogrevanje stavbe,
F- vgradnja prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega zraka v stavbi,
G- zamenjava sistema razsvetljave v stavbi,
H- vgradnja solarnega ogrevalnega sistema v stavbi in 
I- vgradnja otočne sončne elektrarne.

Nepovratna sredstva za zgoraj navedene ukrepe so lahko dodeljena le za stavbe oziroma dele stavb, 
za katere je bilo gradbeno dovoljenje za gradnjo ali spremembo namembnosti v stavbo z 
namembnostjo planinska koča izdano pred 1. 7. 2010, oziroma so bile zgrajene pred 1. 7. 2010, pa je 
bila za njih morebitna odločba o legalizaciji oziroma dovoljenje za objekt daljšega obstoja oziroma akt 
o domnevi izdanega gradbenega in uporabnega dovoljenja izdan pred vložitvijo vloge na ta javni 
poziv.

Skupna vrednost projekta zanaša 2.150.000,00 EUR od tega je nepovratnih sredstev do višine 
1.500.000,00 EUR, in to v letu 2025 predvidoma do 800.000,00 EUR ter v letu 2026 predvidoma do 
700.000,00 EUR, medtem ko prejemniki nepovratnih sredstev zagotovijo sredstva do višine 
650.000,00 EUR.  



Stran 6 od 7

Sredstva so zagotovljena na projektu številka 2550-17-0003 - Poraba sredstev Sklada za podnebne 
spremembe, na postavki 231758 - Sklad za podnebne spremembe. Ocenjuje se, da se bo na razpis 
za nepovratna sredstva po tem projektu prijavilo do 20 planinskih koč.



Stran 7 od 7

PRILOGA 2

Obrazec 3


	VG_sofinanciranje planinske koĊe_vlada.doc

		2025-10-02T09:13:59+0200




